

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון  
פרשת בהעלותך תש"פ | גיליון מס' 245



## מרגליות שמשון

התורת. את התורות אלו ההוראות'.

אשר על כן, בפרשתנו, העוסקת בדיני טומאה וקרבת פסח, לא היתה להם, לטמאים לנפש אדם, כל אפשרות אחרת לפנות, מלבד אל משה רבינו. בשל כך, הזכיר רש"י רק את הפירוש, שבאו לפני משה ואהרן, 'כששניהם יושבין בבית המדרש'.

אולם, במעשה של בנות צלפחד, העוסק בענייני ירושה שהם דיני ממונות, היו רשאים לדון בו גם אחרים, מלבד משה רבינו. לכן מזכיר רש"י, גם את האפשרות הנוספת. והיינו, שבתחילה פנו אל אלעזר הכהן, ומשלא ידע להשיב, הלכו לשאול אצל משה רבינו.

(זרע שמשון פרשת בהעלותך, מאמר ב)

ויהי אנשים אשר היו טמאים לנפש אדם ולא יכלו לעשת הפסח ביום ההוא ויקרבו לפני משה ולפני אהרן ביום ההוא. כששניהם יושבין בבית המדרש. ולא יתכן לומר, בזה אחר זה. שאם משה לא היה יודע, אהרן מנין לו. (במדבר טו וברש"י)

הנה להלן (כו ב), אצל בנות צלפחד, נאמר 'ותעמדה לפני משה ולפני אלעזר'. וכתב שם רש"י, 'לפני משה ואחר כך לפני אלעזר? אפשר אם משה לא יודע, אלעזר יודע? אלא סרס המקרא ודרשהו. דברי רבי יאשיה. אבא חנן משום רבי אליעזר אומר, בבית המדרש היו יושבים ועמדו לפני כולם'.

נשאלת איפה השאלה, מדוע אצלנו לא הזכיר רש"י, את האפשרות של 'סרס המקרא ודרשהו'. היינו, שבאמת הקדימו הטמאים לשאול את אהרן. ורק משלא ידע להשיב, פנו לשאול את משה.

ונראה לתרץ, כי הנה מצאנו בגמרא (סנהדרין ה), שישנה רשות וסמיכה, 'ל'ירה יורה' - הוראות איסור והיתר, טומאה וטהרה. ורשות וסמיכה בפרדת, 'לידין ידין' - הוראת דיני ממונות. וכן פסק הרמב"ם (פרק ד' הלכות סנהדרין הלכה ח), אשר פעמים ונותנים רשות לחכם, רק לדון, אך לא להורות באיסור והיתר. וכן להיפך.

כך גם מצאנו, שנתן יתרו עצה למשה רבינו, להעמיד לישראל שרי אלפים ועוד, רק בשביל לדון דיני ממונות. וכמו שפירשו במכילתא (יתרו ב כ), את הפסוק (שמות יח - יט כ), 'היה אתה לעם מול האלקים... והזהרת אתהם את החקים ואת

והאספסוף אשר בקרבו התאוו תאוה... ויאמרו מי יאכלנו בשר. (במדבר יא ד) וכי מפני שלא היה להם בשר היו מתרעמים? אלא שהיו מבקשים עלילה, לפרוש מאחרי המקום. (ילקוט שמעוני במדבר, רמז תשלג)

ביאור הדבר, שהיו מחפשים עלילה לפרוש מן המקום, דווקא על ידי הבשר, יש לומר כדלהלן.

כי במעמד הר סיני, הלא זכו להידבק בהשי"ת, כמו שנאמר (דברים ד ד), 'ואתם הדבקים בה' אלוקיכם חיים כולכם היום'. לכן נאסר להם 'בשר תאווה', כדי שלא ימשכו אחרי יצר הרע, המתגבר על ידי אכילת בשר ויפירו דגינו, מדביקותם בה'. וכעין מה שאמרו (ברכות לב), 'אינ ארי נוהם אלא מתוך קופה של בשר'.

זהו הביאור במה שאמרו במדרש, הנזכר בראש

טעם קישואים ואף על זה, הם התלוננו. כי הקישואים מולידיים חומריות ועכירות, בשכל בני אדם. ולכן, לא רצה השי"ת, שיטעמו טעם כזה במן. אך הם שבקשו לפרוש מה, בקשו להרגיש דווקא טעם זה.

(זרע שמשון פרשת בהעלותך, מאמר ג, הפירוש השני)

דברינו, שהיו מבקשים עלילה לפרוש מן המקום, לכן בקשו בשר. כי גם הם ידעו, את טעם האיסור של 'בשר תאווה'. ואת זה הדבר עצמו היו מבקשים. לעורר ולהגביר את כוחו של יצר הרע ובכך, לפרוש מן המקום ומדביקותם בו.

מאותה סיבה, גם לא היה אפשר לטעום במן,

## בזה את עצמך

מה פירוש 'אדם'?

א. 'אדם' הוא מלשון אדמה, שקשה כאדמה והיינו גאווה

ב. 'אדם' הוא מלשון אדמה, כאדמה שדשים אותה והיינו ענוה.

ג. שני הפירושים נכונים, ברם כשכתוב 'האדם' בה"א הידיעה, מרמז על העניו.

(זרע שמשון פרשת בהעלותך מאמר ו)

התשובה לפרשת שלח, תשובה א.

## מבט מעמיק לאופן לימודו של הזרע שמשון

אנו מביאים כאן את תחילת לשונו של רבינו במאמר ו, וכל מילה מיותרת.

וְהָאִישׁ מִשֶּׁה עָנּוּ מֵאֵד וְכוּ' (במדבר יב, ג). קִשָּׂה, מִה עָנָן זֶה לְכַאֵן, אִם לְמַדְנּוּ שְׁמִשָּׁה לֹא הָשִׁיב כָּלֹם לְאֶהָרָן וּמִרְיָם לְפִי שֶׁהִיא עָנּוּ וְסִבְלָן, הֲלֹא לָזֶה אֵין צָרִיד שִׁיהִיהָ עָנּוּ יוֹתֵר מִכָּל הָאָדָם, שֶׁהָרִי אָף שָׂאָר הָעֲנָוִים עוֹשִׂים כֵּן, שְׁשׁוּמְעִים חֲרָפְתָם וְאֵינָם מְשִׁיבִין (שבת פח, ב).

## ציטוט

מי שהוא ענו יכול להתגבר על יצרו, שהרי 'ענוה' בגימטריא סמאל, ובענוה כופה אותו, ומי שאין לו ענוה הוא תחת ממשלת יצרו.

(פרשת בהעלותך מאמר ו, עיי' שם המקור)

## טוב שמוע

אנו מצפים לשמוע את הארותיכם והערותיכם על המאמרים שפורסמו בגליון 'זרע שמשון המפואר' על מגילת רות.

חדש! ניתן להשיג אצלנו את הספר 'תולדות שמשון' על מסכת אבות, מנוקד ומהודר, יצא לאור על ידי האיגוד העולמי להפצת תורת הזרע שמשון, במחיר מסובסד. לפרטים 0527697791

## בשורה משמחת

בימים אלו אנו נערכים אי"ה להתארגן לקראת הסיום הקבוצתי, שכל אחד לוקח על עצמו ללמוד פרשה מהספר הקדוש זרע שמשון, ומסיים לכבוד יום ההילולא דהזרע שמשון זי"ע, ביום ו' אלול.

טא תרי"ב



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)